
 1 

 
Zápis č. 8/2020 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  9. června 2020 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková,  dr. M. Blahová,  

 dr. J. Kalenda, dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková,  

 doc. M. Sysel, Ing. R. Bartošová, Ing. A. Macháčková, prof. R. Čermák,  

 doc. D. Tuček, doc. I. Armutidisová, doc. M. Adámek, dr. L. Marek,  

 doc. Z. Tučková, PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková, Bc. L. Koutný, 

prof. V. Vašek. 

  

Omluveni: - 

 

Hosté: - 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.04/2020: Kvestor vyzval děkany fakult a ředitele součástí, aby neodkládali přípravu  

a realizaci veřejných zakázek na druhou polovinu roku 2020 a řešili přípravu technických 

specifikací eventuálně i smluv již nyní, aby se předešlo zahlcení organizačního oddělení 

především v Q4 2020. 

T: ihned a dále průběžně 

O: děkani, ředitelé součástí 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

01.06/2020: Dodat Personálnímu odboru UTB požadavky na prodloužení či ukončení 

pracovních smluv na dobu určitou, které končí v červenci a srpnu 2020. 

T: 15. června 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

02.07/2020: V souvislosti s novelizovaným Mzdovým předpisem UTB, který vstoupí  

v účinnost od 1. 9. 2020, zaslat Personálnímu odboru UTB návrhy na nové osobní příplatky 

zaměstnanců UTB na součástech, kde končí platnost těch současných 31. 8. 2020. 

T: 10. srpna 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

01.08/2020: Kontrolní zprávy ohledně realizace studijních programů, které si vyžádal NAÚ, 

budou projednávány na zasedání kolegia rektora vždy 6 měsíců před termínem odeslání  

na NAÚ. 

T: průběžně 

O: děkani fakult, ředitel CPS 

 



 2 

02.08/2020: Děkan FHS dr. Marek prezentoval vypořádání připomínek členů kolegia rektora 

k věcnému záměru akreditační žádosti bakalářského studijního programu Zdravotně sociální 

péče (profesní, PF+KF). Vypořádání připomínek je přílohou zápisu. Kolegium rektora 

souhlasí s dopracováním akreditační žádosti. 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

05.07/2020: Navrhnout a předložit rektorovi ke schválení postup a harmonogram hodnocení 

projektů financovaných z Fondu strategického rozvoje. Rektor upozornil děkany fakult, že 

očekává projektové žádosti zaměřené na oblasti strategického významu, mimo jiné také 

projekt směřující k podání žádosti o akreditaci strojírenských studijních programů.  

T: 1. června 2020 

O: prorektor pro tvůrčí činnosti 

 

06.07/2020: Zaslat nominace do soutěže Česká hlava 2020 dle instrukcí ve vyhlášené výzvě. 

T: 17. července 2020 

O: členové kolegia rektora 

 

Úkoly z oblasti kvality: 

 

04.04/2020: Dokončit na součástech UTB sběr dat pro účely hodnocení akademických  

a vědeckých pracovníků a realizovat samotné hodnocení, včetně zpětné vazby a tvorby 

kariérních plánů. 

T: 31. července 2020 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

Úkoly z oblasti propagace: 

 

03.08/2020: Na email sverakova@utb.cz zasílat zajímavé informace pro média. 

T: ihned, dále průběžně 

O: děkani fakult, ředitelé součástí  

 

 

Důležité termíny: 

 

 16. 6. 2020  Zasedání AS UTB 

 15. 9. 2020  Zasedání RVH UTB 

 18. 9. 2020  Slavnostní shromáždění k 25. výročí zřízení FaME 

 14. – 17. 10 2020 Evaluační návštěva EUA. 

 

 

Termín příštího jednání kolegia rektora: úterý 23. června 2020 v 9.00 hodin.  

 

 

Ve Zlíně dne 12. června 2020 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 


